
発 行 日 ： 令 和 2 年 1 0 月 2 6 日 発 行 人 ： 税 理 士 法 人 中 山 会 計 情 報 発 信 委 員 会

お客様との信頼関係を深め、社員ひとりひとりが、ジグソーパズルの不可欠なピースの
ようにしっかりと繋がり合い中山会計を創っていく こんな思いをこめて“piece up”

おかげさまでpiece upを発行して5年目に入ります。
このpiece upを通じてもっと私たちを知って頂き、お客様の身近な存在であることをお
伝えいたします。情報発信、活動報告、これらを“piece up”に載せて・・・

10月号

～繋ぎ合ってゆく～

この度、代表社員税理士専務に就任いたしました。
18年前にパートタイマーとして弊社に努めて以来、お客様のお役に立てることを常に喜びに感じ邁進して
まいりました。今後も初心を忘れず、私たちに求められることを日々追求しながら、皆様にご信頼いただ
ける集団となれますよう尽力してまいります。
なにとぞ倍旧のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

中山会計の組織編制

専務就任

①法人、所得税課
税務調査の対応、税務署への提出書類
（申告書、届出書等）のチェック、職員
等からの相談対応を行っております。

②資産税課
相続発生前は親御様の想いを形作り、相続発生時に
は適正な申告手続きを行い、相続発生後には二次相
続対策をすることで円滑な相続をお手伝いします。

③支援部
経理改善、システム効率化、金融取引の最適化など、
自社だけでは難しい経営課題の解決をご支援します。

④会計部
会計・財務・税務業務を行います。
毎月お客様と顔を合わせ、お客様のパートナー
として経営をサポートします。

➄総務部
自社の経理財務、請求管理、給与計算、文書発送
管理、採用、営業事務などの社内間接業務を担当
しております。

小嶋専務 中山社長

令和２年１０月付で小嶋常務が代表社員専務に就
任いたしました。以下小嶋専務のコメントです。

2020年9月より新年度を迎え、組織を改編
致しました。



当社では、働き方改革の取り組みの一環として
計画年休制度にチャレンジしています。
誠に勝手ながら11/2(月)を臨時休業日とさせて
頂きます。

税理士法人 中山会計

公式Twitter開設しました!!

北陸を中心とした業務用食品卸売を営む「株式会社 コシノ」です。
金沢の名店「金澤どぜう きふじん」で愛されてきた味をそのままに、

国産うなぎと石川県産どじょうの蒲焼を盛り込んだ
お弁当を販売しております。

特製のたれでふっくらと香ばしく焼き上げた国産のうなぎと
金沢名物であるどじょうを、心ゆくまでご堪能できます。

なっかちゃん応援プロジェクト

📞076-240-9444
金沢市打木町東1458番地


